Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 011/2022 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais na zona rural do
município de João Lisboa (MA).

Aos oito dias do mês de agosto de 2022 às 09: 15 hs (nove horas e quinze minutos), na sala de reunião
da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João
Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro
da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Atestou-se o
comparecimento das seguintes empresas: I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI,
representada pelo Sr. Wanderson Hime dos Santos Lima, portador da cédula de identidade de nº
61264596-7 SSP-MA, MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI,
representada pela Sra. Nayara Rayanne Sousa Cruz, portadora da cédula de identidade de nº
029365762005-9 SSP-MA, GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA., representada pelo Sr.
Joselio Santos Sousa, portador da cédula de identidade de nº 023864532003-3 SSP-MA. O
representante legal da empresa PPH PROJETO ENGENHARIA CONSULTO RIA E SERVIÇOS
LTDA. compareceu à sessão pública para renunciar à participação no certame, argumentando a
ocorrência de fato superveniente à elaboração da proposta de preços, o que fora aceito pela CPL. As
demais participantes, mesmo instadas a comparecer por meio de convocação veiculada no DOM
(doe. fls.), não se fizeram presentes. Em continuidade aos trabalhos e, decorrido in a/bis o prazo para
a interposição de recurso em face da decisão proferida na fase de habilitação sem que as licitantes
tenham promovido qualquer manifestação, passou-se a abertura dos envelopes correspondentes as
propostas de preços das empresas declaradas habilitadas. Abertos os envelopes correspondentes as
propostas de preços e elaborado o mapa de apuração, os trabalhos são declarados suspensos e o feito
remetido ao setor de engenharia para fins de análise das propostas apresentadas e sua compatibilidade
com o projeto básico/executivo do objeto. As licitantes restam cientes de que o resultado do
julgamento da fase de proposta de preços será veiculado no Diário Oficial do Município, disponível
no site www.joaolisboa.ma.gov.br. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi
encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, lavrei e assino a presente ata com
os membros e licitantes presentes.

Marcos e 1 Vieira Lima
Presidente CPL

/Jtoo B& f21r:n ik 0 Jt v~t t1,J-
Edivilson ezerra da Silva Aldo Borges de Oliveira I

S~retário CP~ ~ ~ "'M ... ,e."m"''"'bro CPL
~~ ~ - -

I S LIMA CONSTRUÇAO E LOCAÇAO E LI
Wander Hime dos Santos Lima

2645

AÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI
N ara Rayanne Sousa Cruz

1} : 029365762005-9 SSP-MA

GEJV~Ós~Mõ~~
Joselio Santos Sousa

RG: 023864532003-3 SSP-MA